Tractatus de communicatione ydiomatum

<https://hdl.handle.net/1874/334560>

Primo suppono ad scilicet doctoribus qd in xpo fuit unitate uel
 liganda sunt due nature scilicet diuina et humana et qd quia natura
 assumpta est et supposita per uerbum diuini quod est filius dei quia ratiō
 qd xps est uerus deus et est uerus ho. 2o suppono qd ipse res aut ptra
 que dicitur de filio dei qui appellatur scilicet psona in diuina et uerbo
 diuini illa eadem ptra dicitur de ipso xpo fuit et ho sub hō noue ho
 ita qd demum xps dicitur et dicit qd hic ho est filius dei. hic ho est
 uerbum diuini et filius hic ho est et uerus. inest qd. omnipotens. immutabil
 et passibilis. Indivisibilis. simpliciter. Sub hō dicitur et dicit qd ipse ho est ceterū
 diuina et ab isto ho uel pcedit et uel sub hō est dicitur omni
 omnia ptra que ipse ho creauit mundum dicitur in quada dicitur. creatur etiam
 in psona xpi dicitur manus qd hoc fecerunt clauis qd ipse et dicitur
 dicitur et qd ipse ho assumptus nam humana et fons et ho est de filio
 3o suppono qd est et ea que dicitur de natura assumpta in qto sub hoc
 noue ho gloriatur dicitur de eadem sub hoc noue deus. Obliga hō dicitur
 et dicitur deus et uerū de uirgine passus mortuus et dicitur hō dicitur
 dicitur et loca ceterū qd oportet mobilis. dicitur et dicitur in qto
 qd hoc non est uerus deus et humanitas. s. hoc est uerū deus est deus
 uel xps est diuinitas. xps est natura diuina. Ceterū in pabula qda

Et de errore pmissorū et ad imonēdū errorem uellōm
 duo aqua et primo qd in hac materia non tñ filius et assp ptra
 dicitur ptra diuina de hoie et humana ptra de deo ptra qd in xpo
 una natura est assumpta alia est assumpta. 2o demum xps dicitur et morte
 et fuit in illo tpe si dicitur sic ipse ho est impassibilis ipse a
 simpliciter et ipse uerū nec est nec addit uel subingit ipse dicitur fuit
 diuinitate. qm ipse ho est uerissime psona diuina qd est simpliciter ipse
 Sed ista deus est passibilis non est uel erat ita ipse et simpliciter uerū
 primo ad qd qd dicitur deus est passibilis oportet addere uel subintelligere ipse
 f. fuit humanitate Et ad diuinitatem in hoc est qd ita ratiō est
 qd in xpo natura diuina est assumpta et natura humana est assumpta Et ideo

iste homo xpc. a nra dñia et est uel erat nra passus. s; ipse xpc no
a nra hūana uo erat nra passibilis et p hoc ipse xpc dicebat passus
2^m nra assumpsit et eodē e de alijs pōt oportet scire mōt dñi
Episcopi. Episcopi et ita de alijs. Et xpc de se et simpli et et car dñi
talio. sed et uel erat mōris 2^m hūanitate et. Et ambrosius sup
illo uō e. l. vii. Tristis e aia mea et tristis aia nra ipse sed aia
no est tristis dñia sapia sed aia. 2^o pmitto q; hūa dñi pōt
no est dñi talis sicut in quibusda alijs solat dici. Eudē e. Et simpli
et aliud se dñi in f^m quid et falsa simpli sicut ista et dñi est
alib; et fla simpli in addat f^m de uero. 2^o ista pōt de q; fuit
passus. de q; e corpore et stiles et sine additō plura no sūt
dicende false licet s; intelligendū sit istud. s; 2^m hūanitate et ca
diffinitio et dñi sicut in hoc e. q; no a eade hūanitate deus et dñi
ad reliquū corp; et hūanitate xpc ad ipā dñitatem. Et pōt in
illis pōtibus in quibus uel in quorū s; dñi intelligi ipa hūanitas
no est necesse q; carē dñitatem istud exponit. s; f^m hūanitate. s; sicut ista
pōt xpc passus e. xpc mortuus e. 2^o dico q; qto no obstante
talit additō e in aliquib; pōtibus appōneda. no q; ueritate dñitatem
sed ad cauēla seu exclusionē occasionē erroris. sicut forsan in
ista xpc uel filij dei e. et eadē. hic dñi addi f^m hūanitate ne
s; pōtē eam simpli dñitatem ea grade aut pōtē q; hūa
amane dñi q; xpc seu filij dei fuit mera carna et no de
et ita de quibusda alijs pōtibus que si dicant de xpc in additō pōt
ab auditorib; suspicari ne ab ipō xpc excludat dñitatem. Sed
forte et ad expositionē dñitatem additō e ad in ista xpc e carna
sicut dicit q; ca. 12. Eodē in pōtibus de pōtibus que no dñi dñitatem
et de quibus pōtibus suspicari ne attribuat dñi ne in illis debet
addi istud. s; f^m hūanitate sicut forte est de ista xpc uel filij
dei e pōtibus. nā in nra dñia f^m s; e pōtibus. in ipse xpc e pōtibus
ex duab; naturis. s; dñia et hūana. uel assūmēte et assūptē. in
et e pōtibus ex istis tribus. s; corpore et aia et dñi. sed est

in quibus ex duabus partibus scilicet ex corpore et anima ac est et oppositum
ex partibus inter se habet et quantum ad id non est generum quod quantum ad
se per se non est dimittit Et contra cum dicitur quod christus filius dei est
oppositum ad id et quantum ad id ne quod videatur attribui dimittit et ne
christus videatur dici oppositum ex quantum ad dimittit ne sicut homo aliter
non dicitur esse oppositum ex aliter et subiecta quod magis christus est quod ex quantum
et dimittit Et per hoc cum in somnibus anastasi dicitur sicut anima rationis
et caro eius est homo quod deus et homo dicitur esse per se sicut relinquunt
natura diffinitio. et homo qui est oppositum ex anima et corpore non ipse est
anima non ipse est caro Et christus non est quod ex deo et homine et
et deus et homo

¶ Cuius quod sit talis generatio

non quod permittit sciendum quod loquendo de christo huius generatio seu aliter
de parte deus ad hominem et de parte quantum ad deum sicut dicitur
quod deus fuit mortalis et quod homo est immortalis et de filiis quod in qua
docet a doctoribus quod dicitur in scripturis et huius generatio est
ex veritate ipsa brevissime omnino que dicitur et quod deus propria
divina scilicet filius dei et non simul in terra maria virgine assumpsit deus
quantum ad naturam in veritate propria persone quod quantum ad quantum ad sit ad
supra ista assumptio non potest non omni ab assumere dimittit et
non in propria dimittit. Modus autem huius brevis omnino a generatione
proferre a doctoribus proficere per modum doctrine tradit et sufficiens
quod est possibile delectat. Huius autem aliquando dicitur quod ad huius
doctrine clariora maiora ponit dicitur quodam non per modum quod sed
per modum eorum dolo ea quasi speciem per se seu per se speciem
mortalis in primario assendo. In modo quod dicitur quodam casus
possibles quod de potentia absoluta qui casus licet magis acciderit
seu fuerit in parte non est sicut a erunt in futuro nichilo ex huius quod
dicitur veritas huius sacrissime omnino ac proferre generationis per se
potest intelligi et ad id quod pugnat melius sustinet. Cuius dicitur casus quod
Ita ut talis casus seu potest quod filius dei dimittit in natura

Quam p[er] assumpt[ion]em p[ro]p[ri]a de illa sic dicitur a demit[er]a que e[st]
 p[ro]p[ri]a q[ui] si p[ro]p[ri]a q[ui] dicitur sic q[ui]d[am] q[ui]te homo fuit de[us] d[icitur]
 brevit[er] q[ui] no[n] quid[am] p[ro]p[ri]a q[ui] fuit deus s[ed] e[st] 2 fuit de[us] q[ui]te q[ui]
 no[n] e[st] de[us] i[tem] q[ui]te q[ui] no[n] fuit de[us] I[tem] h[ec] quantitas sic dicitur mult[um]
 fuit de[us] h[ic] q[ui] e[st] h[ec] quantitas i[tem] h[ic] q[ui] mult[um] fuit de[us] Com[un]i
 p[ro]p[ri]a h[ec] quantitas fuit assumpt[io] a deo in unitate p[er]son[ae] h[ic]
 quantitas e[st] h[ic] q[ui] i[tem] h[ic] q[ui] fuit assumpt[io] in unitate p[er]son[ae] i[tem]
 h[ic] q[ui] fuit una p[er]sona cu[m] deo i[tem] h[ic] q[ui] fuit deus I[tem] sic sit ut
 q[ui] crux in q[ui] fuit passus x[ristus] b[ea]t[us] t[er]m[in]u[m] sic q[ui]te q[ui] fuit q[ui]
 p[ar]tebat[ur] in cruce b[ea]t[us] 2 q[ui]te q[ui] no[n] erat ali[us] q[ui] q[ui] p[ro]p[ri]a i[tem]
 ip[s]e erat vel fuit x[ristus] i[tem] ip[s]e fuit deus I[tem] sic h[ic] q[ui] ite[m] in
 cruce b[ea]t[us] b[ea]t[us] h[ic] q[ui] crederet de mo[do] in late suo ut ma[n]u[m] 2 hoc
 lat[us] vel ma[n]u[m] fuit in cruce b[ea]t[us] p[ro]p[ri]a ut p[ro]p[ri]a i[tem] h[ic] q[ui] e[st]
 passus in cruce illa 2 null[us] passus e[st] illi[us] talit[er] n[on] x[ristus] i[tem] h[ic] q[ui]
 fuit x[ristus] i[tem] ip[s]e fuit de[us] I[tem] f[ra]t[er] tali d[omi]n[us] s[ic] ut sic filius dei
 fuit h[ic] 2 ip[s]e no[n] fuit ali[us] q[ui] q[ui]te h[ic] i[tem] filius dei fuit q[ui]te h[ic]
 i[tem] p[ro]p[ri]a q[ui]te h[ic] q[ui] fuit filius dei i[tem] ip[s]e fuit de[us] I[tem] ad p[ro]p[ri]a
 q[ui]de[m] p[ro]p[ri]a q[ui]de[m] h[ic] q[ui] fuit assumpt[io] a deo in unitate p[er]son[ae] sed
 ex hoc no[n] p[ro]p[ri]a i[tem] q[ui]te h[ic] fuit una p[er]sona cu[m] deo ita q[ui] ip[s]e fuit
 p[er]sona q[ui] e[st] deus b[ea]t[us] et in can[on]e deo de f[ra]t[er] d[omi]n[us] illa e[st]
 mo[do] ip[s]a quantitas assumpt[io] no[n] e[st] una p[er]sona cu[m] deo n[on] illa e[st]
 deus ymo q[ui] plus e[st] n[on] ex ip[s]a na[tur]a h[ic] 2 b[ea]t[us] f[ra]t[er] una p[er]sona
 q[ui] p[ro]p[ri]a no[n] e[st] p[ro]p[ri]a ex d[omi]n[us] 2 h[ic] q[ui]te b[ea]t[us] d[omi]n[us] e[st] in ca[us]a 2
 Ad 2^m q[ui]de[m] q[ui]te h[ic] fuit q[ui] x[ristus] p[ar]tebat[ur] in cruce 2 q[ui]de[m]
 est q[ui] ip[s]e no[n] erat t[er]m[in]u[m] ali[us] q[ui] a x[risto] sed b[ea]t[us] q[ui] no[n] p[ro]p[ri]a q[ui] h[ic] q[ui]
 fuit x[ristus] 2 cu[m] e[st] q[ui] h[ic] q[ui] p[ro]p[ri]a vel t[er]m[in]u[m] no[n] fuit h[ic] s[ed] fuit qua[n]t[itas]
 m[er]ita que quid[am] h[ic] m[er]ita e[st] ip[s]e m[er]ita h[ic] 2 ead[em] ut d[omi]n[us] e[st] no[n] erat
 homo Ad 3^m q[ui]de[m] q[ui]te h[ic] d[omi]n[us] passus fuit in cruce b[ea]t[us]
 2 cu[m] d[omi]n[us] null[us] fuit passus in cruce b[ea]t[us] nisi x[ristus] negat[ur] ista d[omi]n[us] h[ic]
 ista t[er]m[in]u[m] fuit b[ea]t[us] null[us] patit[ur] in cruce b[ea]t[us] nisi x[ristus] b[ea]t[us] cu[m] h[ic] fuit d[omi]n[us]
 q[ui] ad patit[ur] in cruce b[ea]t[us] quod no[n] e[st] p[ro]p[ri]a s[ed] h[ic] q[ui]te q[ui] no[n] erat